

Just Justesen
Skovalleen 9, 5550 Langeskov, tlf. 65 38 25 50

Åbent brev
til folketingets medlemmer af arbejdsmarkedsudvalget!

28. november 2004

“Da kæden knækkede”!

Efter 45 år på arbejdsmarkedet er også jeg blevet arbejdsløs. Fyret fra mit arbejde ved Helse-Familiens Lægemagasin og nu på den understøttelse, som jeg har betalt til i 41 år.

Arbejdsformidlingen og HK har hjulpet mig med 3 kurser om “ret og pligt for arbejdsledige”. På et af møderne blev jeg præsenteret for en overraskelse, da AF-konsulenten fortalte, at nok kunne jeg regne med efterløn som 60-årig, hvis ikke jeg inden da var så heldig at finde et arbejde, men med pensionsopsparinger måtte jeg regne med en reduktion i den udbetalte efterløn.

Den forklaring troede jeg naturligvis ikke på. Ingen ved sine fulde fem kunne vel finde på at trække i en eventuel efterløn for pensioner, som først kommer til udbetaling i forbindelse med pensionering som 65-årig. Der måtte være tale om en fejl, og derfor bad jeg også om et møde med HK i Odense - og på det møde knækkede kæden for forståelse.

Det viste sig, at et computerprogram kunne udregne, at jeg med mine 2 pensionsopsparinger ville miste kr. 41.130 om året i de 5 år jeg kunne få efterløn. Normalt er efterlønnen på kr. 151.580, men for mit vedkommende ville den blot være på kr. 110.450 før skat.

Den (forsikrings)aftale jeg troede, jeg havde med HK og staten om efterløn, gælder slet ikke - og hvorfor?, bare fordi jeg har opsparingsordninger til alderdommen.

Jeg plejer at finde mig til rette i samfundet og hører til blandt dem, der hele livet har betalt til a-kassen med velvilje, og på samme måde med hensyn til efterlønsordningen. Men som nævnt har jeg svært ved at forstå ideen med at jeg, når den tid kommer, skal have mindre i efterløn end f.eks. min nabo, blot fordi jeg har sparet op til alderdommen.

Sådan som jeg ser det, er noget gået galt i de kredse, hvor man tilrettelægger efterlønnen - og med alt respekt, så bør det laves om, inden det her bliver almindeligt kendt. Efterløns-reduktionen har nærmest karakter af straf - en straf for at spare op.

Med venlig hilsen


Just Justesen